

8. Fortsættelse af tilskud til Fiskens Fritidsjobformidling for 2011 (2010-121697)

Eventuel forlængelse af Københavns Kommunes tilskud til værestedet "Fiskens" fritidsjobformidling.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beslutter, at der ikke ydes tilskud til værestedet "Fiskens" fritidsjobformidling i 2011.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede d 13. august 2009 at bevilge kr. 500.000 til delvis finansiering af den fortsatte drift af værestedet "Fiskens" projekt "*Fritidsjobformidlingen*" i 2010. Dette er et andet projekt end "*+18 projektet*", der er behandlet i fællesindstillingen.

Det blev på samme udvalgmøde besluttet, at "Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen drøfter behov for finansiering i 2011 og 2012 med projektet med henblik på, at det kan indgå i budgetdrøftelser om budget 2011."

Løsning

Kontoret for Arbejdsmarkedspolitik har drøftet behovet for kommunal medfinansiering med værestedets leder Ilir Skhoza. Hans ønske er, at Københavns Kommune i hvert af årene 2011 og 2012 bevilger kr. 500.000 til delvis drift af projektet.

Ilir Skhoza har på opfordring fremsendt en kort status vedrørende projektet. Heraf fremgår det, at Egmont Fonden har bevilget i alt kr. 800.000 for årene 2010 og 2011, og at Bikuben Fonden har bevilget kr. 474.000 i 2010. Bikuben Fonden har yderligere opfordret projektet til at søge samme beløb for henholdsvis 2011 og 2012 - under forudsætning af, at Københavns Kommune også bekræfter støtte til projektet i samme periode. *Man kan således sige, at den samlede finansiering af projektet afhænger af kommunens tilskud.*

Foreningen Nydansker har evalueret projektets første to driftsår. Det fremgår af evalueringen, at projektet i perioden februar 2008 til februar 2010 har formidlet fritidsjob til 96 unge. Målsætningen var 80 unge. Det fremgår dog ikke, hvor mange unge der er gengangere, eller hvor lang tid den enkelte unge er forblevet i jobbet.

Til trods for at "Fisken" i et vist omfang er drevet af frivillige, er fritidsjobformidlingen en dyr løsning. Med en formidling af ca. 50 jobs pr. år bliver Københavns Kommunes udgift pr. formidlet job ca. 10.000 kr. De samlede omkostninger inkl. fondstilskud er på 27.400 kr. pr. job.

Det fremgår endvidere af status, at der - som hensigten er - er ansat en projektkoordinator og to projektlederelever, og at der er afholdt introduktionskurser til de unge fritidsjobansøgere. Kun én af de unge, der er interviewet til evalueringen, oplyser at have deltaget i introduktionskurset. Denne person oplyser at være glad for at kunne fremvise sit diplom for deltagelse i kurset for arbejdsgiverne. Ingen af de adspurgte arbejdsgivere oplyser at være præsenteret for et sådant diplom.

Kontoret for Arbejdsmarkedspolitik har ligeledes drøftet sagen med Jobcenter Skelbækgade, som på udvalgets opfordring har indgået en samarbejdsaftale med "Fisken"/ Ilir Skhoza. Skelbækgade drifter den kommunale fritidsjobformidlingsindsats for unge mellem 13-18 år.

Jobcenter Skelbækgade giver udtryk for, at værestedet "Fisken" ikke bidrager til opgaveløsningen på en opsøgende måde (i form af kontakt til virksomheder eller Københavns Kommunes fritidsjobindsats m.fl.), men de bidrager til nyhedsbreve, deltager på messer og de er også med til at synliggøre de interne fritidsjobstillinger i Københavns Kommune, der er blevet skabt til unge under 18 år. Dette gør de via link til hjemmesiden kk.dk/fritidsjob.

I forhold til samarbejdet med værestedet "Fisken" omkring fritidsjobformidlingen er det Jobcenter Skelbækgade opfattelse, at der er udmærkede intentioner omkring et kommende samarbejde, men at dette ikke er materialiseret endnu. Der eksisterer en åben invitation fra "Fiskens" side til at fritidsjobindsatsens medarbejdere kan deltage i "Fiskens" kurser for unge jobsøgende.

Det er dog samtidig Jobcenter Skelbækgades vurdering, at værestedet "Fisken" har særlige kompetencer i forhold til en håndholdt indsats overfor en mindre gruppe særligt udsatte unge. Dette er et tilbud, som giver et supplement til Jobcenter Skelbækgades indsats med at fastholde de unges fokus på arbejde og uddannelse.

Det er forvaltningens indstilling, at "Fiskens" fritidsjobformidling ikke meddeles forlængelse af den nuværende bevilling. Dette begrundes med, at til trods for at "Fisken" giver et vist bidrag til en forholdsvis lille gruppe særligt udsatte unge, er kontaktpriisen pr. formidling meget høj. Samtidig er "Fiskens" tilbud ikke i tilstrækkelig grad opsøgende overfor virksomheder.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag

